



**МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минспорт Омской области)**

ПРИКАЗ

от 04.05.2023

№ 52

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства
по делам молодежи, физической культуры и спорта
Омской области

1. Внести в приказ Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области от 25 октября 2013 года № 80 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Омской области» следующие изменения:

1) в приложении «Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Омской области»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Целевые индикаторы ведомственной программы»:

в абзаце пятом точку с запятой исключить;

абзац шестой исключить;

в строке «Объемы и источники финансирования ведомственной программы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «2 907 857 132,47» заменить цифрами «3 081 387 170,91»;

цифры «304 779 343,98» заменить цифрами «478 309 382,42»;

- в разделе 7:

цифры «2 907 857 132,47» заменить цифрами «3 081 387 170,91»;

цифры «304 779 343,98» заменить цифрами «478 309 382,42»;

2) приложение № 1 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Омской области» (в рамках подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области»)» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приказ Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области от 25 октября 2013 года № 81 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» следующие изменения:

1) в приложении «Ведомственная целевая программа «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Целевые индикаторы ведомственной программы»:

слова «бюджетного учреждения Омской области «Спортивная школа олимпийского резерва по художественной гимнастике» заменить словами «бюджетного учреждения Омской области дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по художественной гимнастике»;

слова «бюджетного учреждения Омской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия велоспорта» заменить словами «бюджетного учреждения Омской области дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия велоспорта»;

слова «бюджетного учреждения Омской области «Спортивная школа «Лидер» заменить словами «бюджетного учреждения Омской области дополнительного образования «Спортивная школа «Лидер»;

слова «автономного учреждения Омской области «Спортивная школа «Омский яхт-клуб» заменить словами «автономного учреждения Омской области дополнительного образования «Спортивная школа «Сибирь»;

слова «бюджетном учреждении Омской области «Спортивная школа «Академия биатлона и лыжных видов спорта» заменить словами «бюджетного учреждения Омской области дополнительного образования «Спортивная школа «Академия биатлона и лыжных видов спорта»;

слова «бюджетного учреждения Омской области «Спортивная школа по игровым видам спорта» заменить словами «автономного учреждения Омской области «Центр игровых видов спорта»;

в строке «Объемы и источники финансирования ведомственной программы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «7 280 361 171,55» заменить цифрами «7 538 381 810,20»;

цифры «523 446 728,88» заменить цифрами «784 467 367,53»;

- в разделе 7:

цифры «7 280 361 171,55» заменить цифрами «7 538 381 810,20»;

цифры «523 446 728,88» заменить цифрами «784 467 367,53»;

- разделе 4:

слова «бюджетного учреждения Омской области «Спортивная школа олимпийского резерва по художественной гимнастике» заменить словами «бюджетного учреждения Омской области дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по художественной гимнастике»;

слова «бюджетного учреждения Омской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия велоспорта» заменить словами

«бюджетного учреждения Омской области дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия велоспорта»;

слова «бюджетного учреждения Омской области «Спортивная школа «Лидер» заменить словами «бюджетного учреждения Омской области дополнительного образования «Спортивная школа «Лидер»;

абзац сорок четвертый изложить в следующей редакции:

«17.1) количество призовых мест, медалей, завоеванных в официальных межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях спортсменами автономного учреждения Омской области дополнительного образования «Спортивная школа «Сибирь»»;

слова «бюджетное учреждение Омской области «Спортивная школа «Академия биатлона и лыжных видов спорта» в соответствующих падежах заменить словами «бюджетное учреждение Омской области дополнительного образования «Спортивная школа «Академия биатлона и лыжных видов спорта» в соответствующих падежах;

2) приложение № 1 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» (в рамках подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области») изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Внести в приказ Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области от 25 октября 2013 года № 82 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта Омской области» следующие изменения:

1) в приложении «Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта Омской области»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Объемы и источники финансирования ведомственной программы в целом и по годам реализации»:

цифры «579 807 852,75» заменить цифрами «579 807 852,75»;

цифры «42 799 643,95» заменить цифрами «57 437 367,53»;

- в разделе 7:

цифры «579 807 852,75» заменить цифрами «579 807 852,75»;

цифры «42 799 643,95» заменить цифрами «57 437 367,53»;

2) приложение № 2 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта Омской области» (в рамках подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы

подготовки спортивного резерва» государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области») изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Внести в приказ Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области от 25 октября 2013 года № 83 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение молодежной политики. Совершенствование деятельности учреждений, некоммерческих организаций, работающих в сфере молодежной политики» следующие изменения:

1) в приложении «Ведомственная целевая программа «Информационное обеспечение молодежной политики. Совершенствование деятельности учреждений, некоммерческих организаций, работающих в сфере молодежной политики»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Объемы и источники финансирования ведомственной программы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «992 017 509,90» заменить цифрами «1 027 853 439,66»;

цифры «55 970 292,53» заменить цифрами «91 806 222,29»;

- в разделе 7:

цифры «992 017 509,90» заменить цифрами «1 027 853 439,66»;

цифры «55 970 292,53» заменить цифрами «91 806 222,29»;

2) приложение № 1 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение молодежной политики. Совершенствование деятельности учреждений, некоммерческих организаций, работающих в сфере молодежной политики» (в рамках подпрограммы «Новое поколение» государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области») изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

Заместитель Министра
по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Омской области



О.Г. Степанова

